PAGE
4

[image: image2.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 23 сентября 2009 года                                                                                 № 620
О внесении изменений и дополнений в городские программы

В связи с необходимостью оплаты кредиторской задолженности, образовавшейся на 01.01.2009 из-за недостаточного финансирования мероприятий в 4 квартале 2008 года, возникла необходимость перераспределения денежных средств по мероприятиям городских программ на 2009 год.

На основании вышеизложенного Дума города решила:

1. Внести изменения и дополнения в городские программы на 2009 год:

1.1. В городской программе «Система гражданского и патриотического  воспитания молодежи города Радужный» на 2008 – 2010 годы, утвержденной решением Думы города от 25.10.2007 № 368 (с изменениями и дополнениями):

1.1.1. Раздел III. «Молодежь и общественная жизнь», подраздел 3.1. «Разработка системы подготовки лидеров молодежных организаций и объединений» пункт 2 в части 2009 года изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования

	п. 2
	Обучающий семинар «Школа лидера»
	МУ ГМЦ «Вектор М»
	8,8 тыс. руб.

1.1.2. Добавить в раздел III. «Молодежь и общественная жизнь», подраздел 3.1. «Разработка системы подготовки лидеров молодежных организаций и объединений» пункт 3 в части 2009 года:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования

	п. 3
	Мероприятия, посвященные 90-летию ВЛКСМ»
	МУ ГПМЦ «Росич»
	0,2 тыс. руб.

(оплата кредиторской задолженности за 2008 год)

1.1.3. Раздел V. «Подготовка молодежи к служению Отечеству» подраздел 5.2. «Организация выездных мероприятий» пункт 6 в части 2009 года изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования

	п. 6
	Окружной финал военно-спортивной игры «Орленок»
	МУ ГПМЦ «Росич»
	3 квартал 22 тыс. руб.

 (в т.ч. оплата кредитор-ской задолженности за 2008 год – 5,1 тыс. руб.)

1.2. В городской программе «Укрепление  института  молодой  семьи» на 2008 – 2010 годы, утвержденной  решением Думы города от 27.09.2007 №352 (с изменениями и дополнениями):

1.2.1. Раздел 3. «Повышение престижа семьи, укрепление семейных ценностей и традиций» в части 2009 года изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования

	п. 4
	Изготовление и размещение в средствах массовой информации видеороликов, заставок, пропагандирующих семейные ценности
	МУ ГМЦ «Вектор М»
	96 тыс. руб. (в т.ч. оплата кредиторской задолженности за 2008 год – 9,5 тыс. руб.)

	п. 7.2
	«Окружной фестиваль молодых семей «Мир, в котором мы живем»
	МУ ГМЦ «Вектор М»
	10,5 тыс. руб.

1.2.2. Добавить в раздел 3. «Повышение престижа семьи, укрепление семейных ценностей и традиций» пункт 7.6. в части 2009 года:
	№
 п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования

	п. 7.6.
	Конференции по вопросам молодых семей
	МУ ГМЦ «Вектор М»
	6,5 тыс. руб.

(оплата кредиторской задолженности за 2008 год)

1.3. В городской программе «Профилактика асоциальных явлений в подростково-молодежной среде» на 2008 – 2010 годы, утвержденной  решением Думы города от 25.10.2007 № 371 (с изменениями и дополнениями):

1.3.1. Раздел 5. «Вовлечение молодых людей, оказавшихся в ТЖС, в общественную, социально-экономическую и культурную жизнь общества» пункт 5 в части 2009 года изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования

	п. 5
	Организация профильного летнего лагеря для детей и подростков, находящихся в ТЖС
	МУ ГМЦ «Вектор М»
	150 тыс. руб.

1.3.2. Добавить в раздел 5. «Вовлечение молодых людей, оказавшихся в ТЖС, в общественную, социально-экономическую и культурную жизнь общества» пункт 8 в части 2009 года:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования

	п. 8.
	Организация городского слета детских объединений
	МУ ГМЦ «Вектор М»
	20 тыс. руб.
(оплата кредиторской задолженности за 2008 год)

1.4. В городской программе «Система информационного обеспечения молодежи города Радужный», утвержденной  решением Думы города от 25.10.2007 № 367 (с изменениями и дополнениями):

1.4.1. Раздел 5. «Издание и распространение информационно-справочных и методических материалов для молодежи и о молодежи» в части 2009 года изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования

	п. 3
	Издание методической литературы по видам деятельности учреждений сферы молодежной политики
	МУ ГМЦ «Вектор М»
	14,2 тыс. руб.

(в т.ч. оплата кредитор-ской задолженности за 2008 год – 5,9 тыс. руб.)

	п. 4
	Издание тематических информационно-справочных сборников и буклетов для молодежи
	МУ ГМЦ «Вектор М»
	43,3 тыс. руб.

1.4.2. Дополнить в раздел 6. «Информационное взаимодействие со средствами массовой информации» пункт 6 в части 2009 года:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сумма финансирования

	п. 6
	Информационное освещение в СМИ IV окружного фестиваля творчества работающей молодежи «Стимул»
	МУ ГМЦ «Вектор М»
	6,7 тыс. руб.

(оплата кредиторской задолженности за 2008 год)

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать решение в газете «Новости Радужного».

Глава города

           В.О. Куссмауль

[image: image1]